
 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
      

Jméno vedoucího práce: prof. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D.  
      

Jméno studenta:  Michaela Vundererová  
      

Jméno oponenta práce:   Mgr. Šárka Panská, Ph.D.     
      

Název bakalářské práce:      

 Výskyt a srovnání poruch příjmu potravy u mladých vytrvalostních běžkyň a chodkyň se sportující populací  

 

Cíl práce:   
  

 
Cílem práce bylo zjistit prevalenci výskytu PPP u elitních vytrvalců a kontrolní skupiny a následné porovnání s 

výsledky odborných publikovaných výzkumů zaměřených na tuto problematiku s odbornými studiemi a 

literaturou. 

 

 
  

      

1. Rozsah:     

* stran textu  79 včetně příloh (58+21 příloh)   
* literárních pramenů (cizojazyčných)  52 z toho 13 cizojazyčných   

* tabulky, grafy, přílohy  2 tab., 8 grafů, 2 přílohy (21 str.)   

       

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné   

* teoretické znalosti x        
    
* vstupní údaje a jejich zpracování  x       
    
* použité metody  x       

          
      

 stupeň hodnocení  
3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující  
stupeň splnění cíle práce x         
     
hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu 

 x 
       

       
logická stavba práce  x        

   
práce s literaturou včetně citací  x        

   
adekvátnost použitých metod  x        
     
úprava práce (text, grafy, tabulky)  x        

   
stylistická úroveň  x        
     
      
4. Využitelnost výsledků práce v 
praxi: nadprůměrná průměrná    



 
       
 
 

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:    
Předložená práce se zabývá aktuální problematikou vzhledem k tomu, že psychická odolnost dětí a mládeže 
má snižující tendence. Studentka prokázala vysokou míru zájmu o vybrané téma, což se projevilo i pečlivým 
zpracováním.  
K práci mám drobné připomínky: 

- vhodnější a zejména odbornější je používání termínu hmotnost než váha, 
- drobné překlepy např. str. 40, 41, 
- z textu není patrné, kolik bylo osloveno respondentů a jaká byla tedy návratnost dotazníků, prosím o 

uvedení této skutečnosti při obhajobě. 
 
Výsledky práce prokazují důležitost vybrané problematiky a nutnost dalších výzkumů v této oblasti. Bylo by 
zajímavé srovnání i s ostatními, zejména estetickými sporty.  
   
 Otázky k obhajobě: 
1) Jak probíhal výběr výzkumné a kontrolní skupiny a jaká byla návratnost dotazníků? 
2) Jak jste ověřovala hypotézy, abyste mohla uvést, že se potvrdily nebo nepotvrdily.  
3) Jaká doporučení pro praxi byste stanovila na základě výsledků práce?  

 
      

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE    
      

7. Navržený klasifikační stupeň      
      
            
Datum: 25.8.2024      

  podpis  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 
      

 


